
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 11 

Mērsragā,                                                                                           2020. gada 18.augustā 
 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu; 

3. Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu; 

4. Par Mērsraga novada bāriņtiesas locekļa atcelšanu no amata; 

5. Par Mērsraga Informācijas centra nosaukuma maiņu; 

6. Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības nolikumā;  

7. Par Mērsraga novada Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu; 

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu; 

9. Par pilna darba laika slodzes amatu algu likmi izglītības iestādēs; 

10. Par ceļu remontiem paredzētā finansējuma izlietojumu; 

11. Par PII “Dārta” stāvlaukumu; 

12. Par videonovērošanas kameru uzstādīšanu; 

13. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Lelde UŠACKA 

Andris LEITAS 

 

Nepiedalās: 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ 

Gvido ERĶIS – darba dēļ  

Daiga SKVORCOVA – darba dēļ 

 

Piedalās: Juriste Baiba Peizuma, galvenā grāmatvede Velga Briede 
 



2 
 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 15 jautājumiem. 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi  

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektore Agnese Kreicberga iepazīstina 

klātesošos ar informatīvo ziņojumu 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 

 

3. 

Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvedes Velga Briede iepazīstina 

klātesošos ar informatīvo ziņojumu 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 

 

 

4. 

Par Mērsraga novada bāriņtiesas locekļa atcelšanu no amata 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga novada Bāriņtiesas locekles Ilzes Indruškevičas 

2020. gada 11. augusta iesniegumu par lūgumu atbrīvot viņu no Bāriņtiesas locekles 

amata. 

Saskaņā ar Bāriņtiesas likuma 12. panta 1.daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Atbrīvot no Bāriņtiesas locekļa amata Ilzi Indruškeviču.   

2) Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

 

 

5. 

Par Mērsraga Informācijas centra nosaukuma maiņu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Konstatēts, ka ar šā brīža Informācijas centrā veicamajām funkcijām un 

pienākumiem, tā nosaukums vērtējams kā neatbilstošs. Ir ierosinājums Mērsraga 

Informācijas centru pārsaukt par Mērsraga novada Tūrisma informācijas centru.  

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 1.daļas 8.punktu 



3 
 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Veikt Mērsraga Informācijas centra nosaukuma maiņu uz Mērsraga novada 

Tūrisma informācijas centru.  

 

6. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības nolikumā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar 2011. gada 18. janvārī apstiprinātajiem Saistošajiem noteikumiem 

Nr.1/2011 “ Mērsraga novada pašvaldības nolikums” 1.5. punktu, Mērsraga novada 

dome ir izveidojusi 11 iestādes, tajā skaitā 1.5.8. apakšpunktā minēto “Mērsraga 

Informācijas centrs”. Tā kā tiek mainīts Mērsraga Informācijas centra nosaukums uz 

Mērsraga novada Tūrisma informācijas centrs, nepieciešams veikt grozījumus 

Mērsraga novada pašvaldības nolikuma 1.5.8. apakšpunktā.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 1.daļas 8.punktu,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Izteikt Mērsraga novada pašvaldības Nolikuma 1.5. punkta 1.5.8. apakšpunktu 

sekojošā redakcijā ”Mērsraga novada Tūrisma informācijas centrs.” 

 

 

7. 

Par Mērsraga novada Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Nolikums reglamentē Mērsraga novada Tūrisma informācijas centra (turpmāk 

tekstā TIC) darbību, nosaka tā pienākumus, tiesības un atbildību. TIC ir Mērsraga 

novada pašvaldības iestāde, kas sniedz informāciju par tūrisma pakalpojumiem 

Mērsraga novadā. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta 1. daļas 1. punktu un 

likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 1. daļas 2. punktu, 

 Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada Tūrisma informācijas centra nolikumu.  

 

 

8. 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Ivetas Bolšejas 2020. gada 23. jūlija iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.188) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašuma 

“Brīvnieki”, Upesgrīva, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 001 0065, kopējā 

platība 0,3702 ha. Iesniegumā lūgts nekustamajam īpašumam esošo lietošanas mērķi – 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) mainīt 

uz dalīto lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), 

0,1689 ha platībā un Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(kods 0201) 0,2013 ha platībā. 

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 001 0065, saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana daļā īpašuma ir 



4 
 

„Meži” (M) un daļā Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā (DZJ). Šobrīd lietošanas 

mērķis neatbilst teritorijas plānojumam.  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Noteikt dalīto lietošanas mērķi nekustamā īpašuma “Brīvnieki”, Upesgrīva, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 001 0065 ietilpstošajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8878 001 0065:  

1) 0,1689 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

(Eksplikācija: ganības 0,1689 ha); 

2) 0,2013 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). (Eksplikācija: meži 0,2013 ha). 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

9. 

Par pilna darba laika slodzes amatalgu likmi izglītības iestāžu vadītājām 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6. pantu un 8. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (A.Pumpurs, J. Venckus, A. Leitas, R. 

Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – 1 (L.Valdemāre) DOME NOLEMJ: 



5 
 

1. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

vidusskolas direktorei 1170,00 euro (viens tūkstotis viens simts septiņdesmit 

eiro un 00 centu); 

2. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

Mūzikas un mākslas skolas direktorei 1106,00 euro (viens tūkstotis viens simts 

seši eiro un 00 centu); 

3. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

pirmskolas izglītības iestādes “Dārta” vadītājai 1000,00 euro (viens tūkstotis 

eiro un 00 centu); 

4. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

pirmskolas izglītības iestādes “Dārta” metodiķei 826,00 euro (astoņi simti 

divdesmit seši eiro un 00 centu); 

5. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

pirmskolas izglītības iestādes pedagogiem 790,00 euro (septiņi simti 

deviņdesmit eiro un 00 centu). 

6. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2020. Mērsraga 

pirmskolas izglītības iestādes skolotāju palīgiem 466,00 euro (četri simti 

sešdesmit seši eiro un 00 centu) 

 

10. 

Par ceļu remontiem paredzētā finansējuma izlietojumu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Tā kā ir nepieciešams izlietot finanšu līdzekļus no Ceļu fonda, tad ir 

ierosinājums sakārtot piecu ielu problemātiskos posmus Mērsraga novadā.  

Finanšu komitejā nolemts uzsākt iepirkuma procedūru par projektu izstrādi ielu 

segumu atjaunošanai un ar tām saistīto objektu uzlabošanai (apmales, apaugums, 

seguma piebēršana u.c.): Čiekuru ielā, Ceriņu ielā, Ezera ielā, Meža ielā un Kanāla ielā.  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Uzsākt iepirkuma procedūru projektu izstrādāšanai Čiekuru ielas, Ceriņu ielas, 

Ezera ielas, Meža ielas un Kanāla ielas problemātisko posmu sakārtošanai un 

uzlabošanai.  

 

11. 

Par PII “Dārta” stāvlaukumu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

2020. gada 21. jūlijā sēdē nolemts, ka Mērsraga novada pašvaldības 

izpilddirektorei A.Kreicbergai ir jāiesniedz iesniegt domei izskatīšanai iespējamo 

projekta aprakstu un tāmi PII “Dārta” stāvlaukuma paplašināšanai.  

Komitejā skatīta iesniegtā tāme “Bruģēšanas darbu piedāvājums, bērnudārza 

stāvlaukuma izbūvei no bruģa, Mērsragā”.  Tāmes kopējās izmaksas 6314,50 euro ar 

PVN.  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt iesniegto tāmi PII “Dārta” stāvlaukuma paplašināšanai. Divu nedēļu 

laikā uzsākt iepirkuma procedūru.  

 



6 
 

 

 

 

12. 

Par videonovērošanas kameru uzstādīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ar mērķi risināt atkritumu problēmu Dzintaru ielas 2 šķirojamo atkritumu 

laukumā, stāvlaukumā pie Mērsraga bākas un pie Engures ezera skatu torņa, ierosināts 

uzstādīt videonovērošanas kameras minētajās vietās. Komitejās skatīta Tāme Nr. AEL-

202010081 par videonovērošanas kameru uzstādīšanu par kopējo summu 2736,50 euro 

ar PVN.  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Problēmu risināt ar pašvaldības resursiem, sadarbībā ar IT speciālistu.  

 

 

13. 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

13.1.Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Ilzei Statkus 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Dzintaru iela 8-18, Mērsrags, Mērsraga 

novads, īpašnieka 2020. gada 25.jūlija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu Ilzei Statkus, personas kods 251275-12507, sakarā ar to, ka ir zudis 

tiesiskais pamats deklarēt dzīvesvietu Dzintaru iela 8-18, Mērsrags, Mērsraga novads. 

Persona uzaicināta sniegt skaidrojumus, kā arī iesniegt dokumentus, ja tādi ir, kas 

apliecinātu, tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu konkrētajā adresē. Dokumenti, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu minētajā adresē – nav.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Ilzei Statkus, Dzintaru iela 8-18, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personas nepilngadīgajam bērnam 

Marksam Statkus, personas kods 170105-20124.  

3) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personas nepilngadīgajam bērnam 

Lukasam Statkus, personas kods 050806-20122.  

4) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 
 

13.2.Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Aleksam Statkus 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Dzintaru iela 8-18, Mērsrags, Mērsraga 

novads, īpašnieka 2020. gada 25. jūlija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto 



7 
 

dzīvesvietu Aleksam Statkus, personas kods 280801, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais 

pamats deklarēt dzīvesvietu Dzintaru iela 8-18, Mērsrags, Mērsraga novads. Persona 

uzaicināta sniegt skaidrojumus, kā arī iesniegt dokumentus, ja tādi ir, kas apliecinātu, 

tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu konkrētajā adresē. Dokumenti, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu minētajā adresē – nav.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, L.Ušacka), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Aleksam Statkus, Dzintaru iela 8-18, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 
 

 

 

Sēdi beidz: plkst. 17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 
 


